
Definitief verkeersbesluit vrachtverkeerverbod West 

  

Inleiding 

  

Ingevolge artikel 18, eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994, is het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch bevoegd om dit verkeersbesluit te nemen. Deze 

bevoegdheid is in het gemeentelijke Mandaatbesluit gemandateerd aan het afdelingshoofd Leefomge- 

ving. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een verkeers- 

besluit te worden genomen: 

1. De plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens, 

en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

2. Maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of 

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een be- 

perking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken. 

  

Procedure 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er advies ge- 

vraagd aan de korpschef van de politie. 

  

Gelet op het bepaalde in de: 

- de Wegenverkeerswet 1994; 

- het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV); 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

- de Algemene wet bestuursrecht. 

  

zijn de belangrijkste uitgangspunten bij deze verkeersmaatregel: 

- het beschermen van weggebruikers; 

- het minimaliseren van overlast voor alle belanghebbenden; 

- het waarborgen van de bereikbaarheid. 

  

Motivering 

In maart 2023 heeft de raad een motie aangenomen om het vrachtverkeer op de Oude Vlijmenseweg 

en andere wijkontsluitingswegen zoals de Helftheuvelweg terug te dringen. Op 27 februari 2024 is de 

Nr. 22107 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 22107 17 januari 2025 1 



raad geïnformeerd over een vrachtverkeerverbod in West op 3 doorgaande wegen te weten Oude Vlij- 

menseweg, Helftheuvelweg en Kruiskampsingel. Hiervoor is in juni 2024 een voornemen verkeersbesluit 

gepubliceerd. Op dit voornemen verkeersbesluit heeft de bedrijvenvereniging RIVU een zienswijze in- 

gediend. De RIVU heeft begrip voor de maatregel, tegelijkertijd is de afsluiting van wegen niet gewenst 

voor ondernemers en chauffeurs. Daarom is, in goed overleg met RIVU, door de gemeente aanvullend 

verkeersonderzoek uitgevoerd om te onderzoeken of de Helftheuvelweg toch opengehouden kan worden 

voor vrachtverkeer naar De Rietvelden en/of omliggende bedrijven. 

Modelberekeningen uit het aanvullend verkeersonderzoek laten zien dat bij een vrachtverbod op 3 lo- 

caties naast de te verwachten toename van vrachtverkeer op de snelweg en doorstroomassen (A59, 

Randweg, Magistratenlaan, Nelson Mandelalaan, Zandzuigerstraat) ook ongewenste effecten optreden, 

zoals een toename van vrachtverkeer op de Koningsweg. Omdat een verschuiving van de problematiek 

naar andere stadsdelen moet worden voorkomen, is besloten de Helftheuvelweg open te houden voor 

vrachtverkeer. De Oude Vlijmenseweg (ter hoogte van De Fuik) en de Kruiskampsingel (ter hoogte van 

Ruwekampweg) worden nog steeds afgesloten voor vrachtverkeer. De Helftheuvelweg blijft open en 

krijgt beperkt extra vrachtverkeer te verwerken. Met deze modelstudie i.c.m. verkeersongevallendata 

mag aangenomen worden dat de Helftheuvelweg (en rotonde Kooikersweg met fietsers) niet verkeers- 

onveilig is voor het fietsverkeer in de huidige en toekomstige situatie als de Helftheuvelweg openge- 

houden wordt voor vrachtverkeer. 

Zoals eerder is aangegeven zal handhaving van dit vrachtverkeerverbod in West door de politie waar- 

schijnlijk alleen op incidentele basis zijn. Wel wordt het vrachtverkeerverbod opgenomen in de naviga- 

tieapps, waardoor vrachtverkeer automatisch niet meer via deze routes wordt geleid.  Daarmee heeft 

het ook een blijvend effect op de routekeuze. 

  

  

BESLUIT: 

Op grond van voorgaande overwegingen besluit het college om: 

  

1. een vrachtverkeerverbod in te stellen op de Oude Vlijmenseweg tussen Kooikersweg en Koenen- 

delseweg; 

2. een vrachtverkeerverbod in te stellen op de Kruiskampsingel tussen de Middelburglaan en Hedik- 

huizerweg; 

3. de vrachtverkeerverboden te voorzien van RVV borden C07 met onderbord ‘uitgezonderd nood- 

en hulpdiensten’ conform bijgesloten tekening. 

4. De datum van openbaarmaking van dit verkeersbesluit te bepalen op vrijdag 17 januari 2025. 

  

  

Bijlage: overzichtstekening vrachtverkeerverbod West 

  

  

  

  

  

‘s-Hertogenbosch, 15 januari 2025, 

Hoogachtend, 

Het hoofd van de afdeling Leefomgeving 

Gemeenteblad 2025 nr. 22107 17 januari 2025 2 



  

  

  

mw. E. Kramer-Welberts 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u bezwaar maken. Dit kan binnen zes weken na dag van 

bekendmaking. Het maken van bezwaar doet u door het indienen van een bezwaarschrift bij het college 

van burgemeester en wethouders. U kunt uw bezwaarschrift per brief of digitaal indienen. 

  

Per brief bezwaar maken 

In uw bezwaarschrift moet u in ieder geval vermelden: uw naam en adres, de datum waarop u het be- 

zwaarschrift schrijft, een omschrijving van de beslissing waartegen u bezwaar wilt maken, de reden 

waarom u bezwaar maakt en uw handtekening. U moet het bezwaarschrift dus ondertekenen. 

Nadat u het bezwaarschrift hebt ondertekend, stuurt u het op naar de gemeente. U moet uw bezwaar- 

schrift richten aan: het College van burgemeester en wethouders van ‘s-Hertogenbosch, Postbus 12345, 

5200 GZ ‘s-Hertogenbosch. 

  

Digitaal bezwaar maken 

U kunt ook digitaal bezwaar maken, via een vastgesteld digitaal formulier, met gebruik van DigiD. 

Meer informatie hierover, alsmede het digitale bezwaarformulier, kunt u vinden op de website van 

onze gemeente: www.s-hertogenbosch.nl/stad-en-bestuur/bestuur/bezwaarmaken 

Gemeenteblad 2025 nr. 22107 17 januari 2025 3 



Let op: bezwaar maken via de mail is niet mogelijk! 

  

Voorlopige voorziening rechter 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dit betekent dat het genomen 

besluit waartegen u bezwaar maakt wel geldt. Het kan zijn dat de werking van dit besluit onherstelbare 

gevolgen voor u heeft. U kunt dan tijdens de bezwaarschriftprocedure de rechter vragen een ‘voorlopige 

voorziening’ te treffen. Zo’n voorlopige voorziening wordt vaak een schorsing genoemd. 

  

U kunt hiertoe zelf een verzoekschrift opstellen en deze vervolgens naar de rechtbank sturen. Dit verzoek 

moet u dan richten aan: de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, 

Postbus 90125, 5200 MA te ‘s-Hertogenbosch. 

  

Aan de procedure voor ‘voorlopige voorziening’ zijn kosten verbonden (griffierecht). 

  

Nadere informatie over bezwaar (en beroep) tegen beslissingen van de overheid vindt u in het digitale 

informatieblad Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid. 

  

  

Voor informatie over de aanpassing belt u met de afdeling Leefomgeving, tel. (073) 615 53 52 of mail 

naar mobiliteit@s-hertogenbosch.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 22107 17 januari 2025 4 

mailto:mobiliteit@s-hertogenbosch.nl

